

MUNICÍPIO DE ILHA COMPRIDA
ILHA COMPRIDA-SP

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2024
Processo Administrativo Nº 58/2024
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: MAURICIO CIRINO RIBEIRO
Data de Publicação: 14/05/2024 15:08:00

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 23/05/2024 15:49:03
ABOBRINHA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: CEAGESP	Modelo: CEAGESP
Descrição: ABOBRINHA - TAMANHO REGULAR DE 1ª QUALIDADE S/CORTES PRODUTOS FRESCOS E COM GRAU DE MATURAÇÃO INTERMEDIÁRIA, DEVERÁ APRESENTAR ODOR AGRADÁVEL, CONSISTÊNCIA FIRME. DE 1ª QUALIDADE, SEM LESÕES DE ORIGEM, SEM RACHADURAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS. O VEÍCULO DE ENTREGA DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS SANITÁRIAS VIGENTES.			
Quantidade: 1.900	Valor Unit.: 4,44	Valor Total: 8.436,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RONIE PETERSON RAMPONI-ME	082	01.861.858/0001-03	7,99	4,44		Sim
2 L & V DISTROBUIDORA LTDA	094	24.090.319/0001-13	50,00	50,00	1026,13	Sim
3 PRIME SOLUÇÕES COMÉRCIO E	012	43.707.034/0001-23	50,00	50,00	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COOPERATIVA DOS PRODUTORES	064	21.701.224/0001-09	4,50	4,40		Sim
B.R DEZENA HORTIFRUTI	066	42.707.227/0001-11	20,00	4,45	1,1364	Sim

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 23/05/2024 15:49:03
ALHO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: CEAGESP	Modelo: CEAGESP
Descrição: ALHO - DE BOA QUALIDADE, COMPACTO E FIRME, SEM DANOS SÉRIOS, APRESENTANDO TAMANHO MÉDIO/GRANDE E CONFORMAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITOS E MATERIAIS ESTRANHOS, NÃO ESTAREM GOLPEADAS E DANIFICADAS POR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA QUE AFETAM SUA APARÊNCIA. O VEÍCULO DE ENTREGA DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS SANITÁRIAS VIGENTES.			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 24,50	Valor Total: 29.400,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RONIE PETERSON RAMPONI-ME	126	01.861.858/0001-03	39,90	24,50		Sim
2 PRIME SOLUÇÕES COMÉRCIO E	097	43.707.034/0001-23	50,00	50,00	104,08	Sim
3 L & V DISTROBUIDORA LTDA	129	24.090.319/0001-13	50,00	50,00	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICÍPIO DE ILHA COMPRIDA
ILHA COMPRIDA-SP

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COOPERATIVA DOS PRODUTORES	060	21.701.224/0001-09	25,00	25,00		Sim
B.R DEZENA HORTIFRUTI	127	42.707.227/0001-11	65,00	65,00	160,0000	Sim

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 23/05/2024 15:49:03
BETERRABA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: CEAGESP	Modelo: CEAGESP
Descrição: BETERRABA - DE 1ª QUALIDADE - TAMANHO DE MÉDIO A GRANDE; - CASCA LISA SEM INDICIO DE GERMINAÇÃO; - ISENTA DE SUJIDADE E OBJETOS ESTRANHOS. O VEÍCULO DE ENTREGA DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS SANITÁRIAS VIGENTES.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 6,99		Valor Total: 13.980,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RONIE PETERSON RAMPONI-ME	039	01.861.858/0001-03	6,99	6,99		Sim
2 L & V DISTROBUIDORA LTDA	129	24.090.319/0001-13	50,00	50,00	615,31	Sim
3 PRIME SOLUÇÕES COMÉRCIO E	117	43.707.034/0001-23	50,00	50,00	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
B.R DEZENA HORTIFRUTI	069	42.707.227/0001-11	20,00	5,05		Sim
COOPERATIVA DOS PRODUTORES	070	21.701.224/0001-09	5,10	5,10	0,9901	Sim

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 23/05/2024 15:49:03
LARANJA PÊRA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: CEAGESP	Modelo: CEAGESP
Descrição: LARANJA PÊRA - DE 1ª QUALIDADE - PESO MÉDIO 200G, CASCA LISA LIVRE DE FUNGOS. O VEÍCULO DE ENTREGA DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS SANITÁRIAS VIGENTES.			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 16.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RONIE PETERSON RAMPONI-ME	009	01.861.858/0001-03	5,99	4,00		Sim
2 L & V DISTROBUIDORA LTDA	110	24.090.319/0001-13	20,00	20,00	400,00	Sim
3 PRIME SOLUÇÕES COMÉRCIO E	134	43.707.034/0001-23	50,00	50,00	150,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COOPERATIVA DOS PRODUTORES	084	21.701.224/0001-09	4,30	3,95		Sim
B.R DEZENA HORTIFRUTI	065	42.707.227/0001-11	20,00	20,00	406,3291	Sim

MUNICÍPIO DE ILHA COMPRIDA
ILHA COMPRIDA-SP

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 23/05/2024 15:49:04
LIMÃO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: CEAGESP	Modelo: CEAGESP
Descrição: LIMÃO - 1ª QUALIDADE - PESO MÉDIO 60 G, CASCA LISA LIVRE DE FUNGOS. O VEÍCULO DE ENTREGA DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS SANITÁRIAS VIGENTES			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 3,99	Valor Total: 4.788,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RONIE PETERSON RAMPONI-ME	132	01.861.858/0001-03	6,99	3,99		Sim
2 L & V DISTROBUIDORA LTDA	089	24.090.319/0001-13	20,00	20,00	401,25	Sim
3 PRIME SOLUÇÕES COMÉRCIO E	086	43.707.034/0001-23	50,00	50,00	150,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
B.R DEZENA HORTIFRUTI	013	42.707.227/0001-11	20,00	3,90		Sim
COOPERATIVA DOS PRODUTORES	149	21.701.224/0001-09	4,20	4,20	7,6923	Sim

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 23/05/2024 15:49:04
MANDIOQUINHA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: CEAGESP	Modelo: CEAGESP
Descrição: MANDIOQUINHA - DE PRIMEIRA QUALIDADE DEVERÁ TER COLORAÇÃO E FORMATO UNIFORME, SEM APRESENTAR RADICELAS, DANOS MECÂNICOS, DEFORMADOS E COM AUSÊNCIA DE ATAQUE DE PRAGAS. DEVERÁ APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO TAL QUE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. O VEÍCULO DE ENTREGA DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS SANITÁRIAS VIGENTES.			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 18,90	Valor Total: 22.680,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RONIE PETERSON RAMPONI-ME	054	01.861.858/0001-03	18,90	18,90		Sim
2 L & V DISTROBUIDORA LTDA	134	24.090.319/0001-13	50,00	50,00	164,55	Sim
3 PRIME SOLUÇÕES COMÉRCIO E	050	43.707.034/0001-23	50,00	50,00	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COOPERATIVA DOS PRODUTORES	031	21.701.224/0001-09	9,20	9,20		Sim
B.R DEZENA HORTIFRUTI	127	42.707.227/0001-11	20,00	20,00	117,3913	Sim

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 23/05/2024 15:49:04
ABACAXI PEROLA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

MUNICÍPIO DE ILHA COMPRIDA
ILHA COMPRIDA-SP

Item: 1 Unidade: UN Marca: CEAGESP Modelo: CEAGESP
Descrição: ABACAXI PEROLA - DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO GRANDE, COR E FORMAÇÃO UNIFORME, COM POLPA INTACTA E FIRME, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CAIXA APROPRIADA. O VEÍCULO DE ENTREGA DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS SANITÁRIAS VIGENTES
Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 11,50 Valor Total: 23.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RONIE PETERSON RAMPONI-ME	140	01.861.858/0001-03	11,50	11,50		Sim
2 L & V DISTROBUIDORA LTDA	081	24.090.319/0001-13	20,00	20,00	73,91	Sim
3 PRIME SOLUÇÕES COMÉRCIO E	011	43.707.034/0001-23	50,00	50,00	150,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COOPERATIVA DOS PRODUTORES	139	21.701.224/0001-09	6,90	6,90		Sim
B.R DEZENA HORTIFRUTI	086	42.707.227/0001-11	20,00	20,00	189,8551	Sim

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 23/05/2024 15:49:04
MANGA PALMER

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: KG Marca: CEAGESP Modelo: CEAGESP
Descrição: MANGA PALMER - DE 1ª QUALIDADE - MISTA VERDE E MADURA COR PRÓPRIA CLASSIFICADA COMO FRUTA COM POLPA FIRME E INTACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES, BOA QUALIDADE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRÓPRIA. O VEÍCULO DE ENTREGA DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS SANITÁRIAS VIGENTES.
Quantidade: 1.800 Valor Unit.: 6,38 Valor Total: 11.484,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RONIE PETERSON RAMPONI-ME	025	01.861.858/0001-03	9,90	6,38		Sim
2 L & V DISTROBUIDORA LTDA	121	24.090.319/0001-13	50,00	50,00	683,70	Sim
3 PRIME SOLUÇÕES COMÉRCIO E	045	43.707.034/0001-23	50,00	50,00	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
B.R DEZENA HORTIFRUTI	142	42.707.227/0001-11	20,00	6,39		Sim
COOPERATIVA DOS PRODUTORES	019	21.701.224/0001-09	6,90	6,90	7,9812	Sim

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 23/05/2024 15:49:04
MARACUJÁ

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: KG Marca: CEAGESP Modelo: CEAGESP
Descrição: MARACUJÁ - REDONDO, CASCA LISA, GRAÚDA DE PRIMEIRA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA, EM EMBALAGEM PRÓPRIA. O VEÍCULO DE ENTREGA DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS SANITÁRIAS VIGENTES.
Quantidade: 1.600 Valor Unit.: 22,90 Valor Total: 36.640,00

MUNICÍPIO DE ILHA COMPRIDA
ILHA COMPRIDA-SP

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RONIE PETERSON RAMPONI-ME	031	01.861.858/0001-03	22,90	22,90		Sim
2 L & V DISTROBUIDORA LTDA	036	24.090.319/0001-13	50,00	50,00	118,34	Sim
3 PRIME SOLUÇÕES COMÉRCIO E	129	43.707.034/0001-23	50,00	50,00	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COOPERATIVA DOS PRODUTORES	014	21.701.224/0001-09	12,00	12,00		Sim
B.R DEZENA HORTIFRUTI	104	42.707.227/0001-11	30,00	30,00	150,0000	Sim

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 23/05/2024 15:49:04
MELÃO VERDE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: CEAGESP	Modelo: CEAGESP
Descrição: MELÃO VERDE - DE 1ª QUALIDADE - REDONDO CASCA LISA, GRAÚDO, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVÁS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES DEVENDO SER BEM FIRME E INTACTA. EMBALAGEM APROPRIADA. O VEÍCULO DE ENTREGA DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS SANITÁRIAS VIGENTES			
Quantidade: 1.400	Valor Unit.: 10,90	Valor Total: 15.260,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RONIE PETERSON RAMPONI-ME	105	01.861.858/0001-03	10,90	10,90		Sim
2 L & V DISTROBUIDORA LTDA	049	24.090.319/0001-13	20,00	20,00	83,49	Sim
3 PRIME SOLUÇÕES COMÉRCIO E	057	43.707.034/0001-23	50,00	50,00	150,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
B.R DEZENA HORTIFRUTI	081	42.707.227/0001-11	20,00	6,80		Sim
COOPERATIVA DOS PRODUTORES	070	21.701.224/0001-09	6,90	6,90	1,4706	Sim

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 23/05/2024 15:49:04
PERA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: CEAGESP	Modelo: CEAGESP
Descrição: PERA - SER FRESCA, MADURA, AROMA E COR DA ESPÉCIE, APRESENTAREM GRAU DE MATURACÃO QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS E SUJIDADES, NÃO ESTAR DANIFICADO POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETE A SUA APARÊNCIA, NÃO SERÃO PERMITIDOS MANCHAS OU DEFEITOS NA CASCA. O VEÍCULO DE ENTREGA DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS SANITÁRIAS VIGENTES			
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 10,39	Valor Total: 16.624,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RONIE PETERSON RAMPONI-ME	073	01.861.858/0001-03	14,99	10,39		Sim
2 L & V DISTROBUIDORA LTDA	009	24.090.319/0001-13	50,00	50,00	381,23	Sim

**MUNICÍPIO DE ILHA COMPRIDA
ILHA COMPRIDA-SP**

3 PRIME SOLUÇÕES COMÉRCIO E	139	43.707.034/0001-23	50,00	50,00	0,00	Sim
-----------------------------	-----	--------------------	-------	-------	------	-----

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COOPERATIVA DOS PRODUTORES	041	21.701.224/0001-09	13,00	10,40		Sim
B.R DEZENA HORTIFRUTI	046	42.707.227/0001-11	25,00	25,00	140,3846	Sim

**LOTE 12 - HOMOLOGADO - 23/05/2024 15:49:04
ACELGA**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: CEAGESP	Modelo: CEAGESP
Descrição: ACELGA - LIMPA, FRESCA, DE PRIMEIRA, TAMANHO ME?DIO DE APROXIMADAMENTE 1 KG E COLORAC?A?O UNIFORME. SEM EXCESSO DE FOLHAS DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA. ISENTA DE MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL. LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. SEM DANOS FI?SICOS E MECA?NICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. EMBALAGEM: EM SACOS PLA?STICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM.			
Quantidade: 2.400	Valor Unit.: 4,40	Valor Total: 10.560,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RONIE PETERSON RAMPONI-ME	077	01.861.858/0001-03	9,90	4,40		Sim
2 L & V DISTROBUIDORA LTDA	129	24.090.319/0001-13	20,00	20,00	354,55	Sim
3 PRIME SOLUÇÕES COMÉRCIO E	067	43.707.034/0001-23	50,00	50,00	150,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COOPERATIVA DOS PRODUTORES	078	21.701.224/0001-09	4,50	4,50		Sim
B.R DEZENA HORTIFRUTI	089	42.707.227/0001-11	30,00	30,00	566,6667	Sim

**LOTE 13 - HOMOLOGADO - 23/05/2024 15:49:04
CHEIRO VERDE**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: CEAGESP	Modelo: CEAGESP
Descrição: CHEIRO VERDE - (SALSA E CEBOLINHA) (MAÇO INDUSTRIAL) - CONSTITUÍDA DE CHEIRO VERDE DE ÓTIMA QUALIDADE, SEM DEFEITOS, COM FOLHAS VERDES SEM TRAÇOS DE DESCOLORAÇÃO TURGESCENTE, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS. DEVERÃO APRESENTAR COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES E TÍPICOS DA VARIEDADE. NÃO SERÃO PERMITIDOS DEFEITOS NAS VERDURAS QUE AFETEM A SUA FORMAÇÃO E A SUA APARÊNCIA, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES E INSETOS, NÃO ESTAR DANIFICADA POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETE A APARÊNCIA. EMBALAGEM: O PRODUTO DEVERA? ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, FLEXÍVEL, ATÓXICA, RESISTENTE, TRANSPARENTES EM MAÇO INDUSTRIAL			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 3,50	Valor Total: 4.200,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RONIE PETERSON RAMPONI-ME	090	01.861.858/0001-03	3,50	3,50		Sim
2 L & V DISTROBUIDORA LTDA	036	24.090.319/0001-13	20,00	20,00	471,43	Sim
3 PRIME SOLUÇÕES COMÉRCIO E	106	43.707.034/0001-23	50,00	50,00	150,00	Sim

MUNICÍPIO DE ILHA COMPRIDA
ILHA COMPRIDA-SP

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COOPERATIVA DOS PRODUTORES	149	21.701.224/0001-09	3,50	3,45		Sim
B.R DEZENA HORTIFRUTI	115	42.707.227/0001-11	30,00	30,00	769,5652	Sim

LOTE 14 - HOMOLOGADO - 23/05/2024 15:49:05
REPOLHO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: CEAGESP	Modelo: CEAGESP
Descrição: REPOLHO - VERDE, NOVO, DE 1ª QUALIDADE, FOLHAS SEM RUPTURAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME, SEM MANCHAS, LIVRE DE ENFERMIDADES, ISENTO DE PARTES PÚTRIDAS. NÃO DEVE ESTAR DANIFICADO POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA. SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. EMBALAGEM: EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM			
Quantidade: 2.600	Valor Unit.: 3,14		Valor Total: 8.164,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RONIE PETERSON RAMPONI-ME	016	01.861.858/0001-03	6,49	3,14		Sim
2 L & V DISTROBUIDORA LTDA	136	24.090.319/0001-13	20,00	20,00	536,94	Sim
3 PRIME SOLUÇÕES COMÉRCIO E	128	43.707.034/0001-23	50,00	50,00	150,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COOPERATIVA DOS PRODUTORES	095	21.701.224/0001-09	3,20	3,10		Sim
B.R DEZENA HORTIFRUTI	056	42.707.227/0001-11	20,00	3,15	1,6129	Sim

LOTE 15 - HOMOLOGADO - 23/05/2024 15:49:05
MAMA PAPAIA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: CEAGESP	Modelo: CEAGESP
Descrição: MAMA PAPAIA - SELECIONADO DE 1ª QUALIDADE, GRAU MEDIO DE AMADURECIMENTO, CASCA SEM RUPTURAS, CARACTERÍSTICAS DE CULTIVO BEM DEFINIDAS, BEM FORMADAS E EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO.			
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 15,90		Valor Total: 25.440,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RONIE PETERSON RAMPONI-ME	082	01.861.858/0001-03	15,90	15,90		Sim
2 L & V DISTROBUIDORA LTDA	053	24.090.319/0001-13	30,00	30,00	88,68	Sim
3 PRIME SOLUÇÕES COMÉRCIO E	057	43.707.034/0001-23	50,00	50,00	66,67	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

MUNICÍPIO DE ILHA COMPRIDA
ILHA COMPRIDA-SP

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COOPERATIVA DOS PRODUTORES	093	21.701.224/0001-09	8,00	8,00		Sim
B.R DEZENA HORTIFRUTI	052	42.707.227/0001-11	20,00	20,00	150,0000	Sim

LOTE 16 - HOMOLOGADO - 23/05/2024 15:49:05
BATATA INGLESA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: CEAGESP	Modelo: CEAGESP
Descrição: BATATA INGLESA - DE 1ª QUALIDADE; - TAMANHO DE MÉDIO A GRANDE CONSISTÊNCIA FIRME; SEM INDICIO DE GERMINAÇÃO; ISENTA DE SUJIDADE. O VEÍCULO DE ENTREGA DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS SANITÁRIAS VIGENTES.			
Quantidade: 4.600	Valor Unit.: 4,50		Valor Total: 20.700,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RONIE PETERSON RAMPONI-ME	141	01.861.858/0001-03	9,90	4,50		Sim
2 L & V DISTROBUIDORA LTDA	004	24.090.319/0001-13	30,00	30,00	566,67	Sim
3 PRIME SOLUÇÕES COMÉRCIO E	089	43.707.034/0001-23	50,00	50,00	66,67	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COOPERATIVA DOS PRODUTORES	081	21.701.224/0001-09	5,90	4,45		Sim
B.R DEZENA HORTIFRUTI	016	42.707.227/0001-11	20,00	5,30	19,1011	Sim

LOTE 17 - HOMOLOGADO - 23/05/2024 15:49:05
CEBOLA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: CEAGESP	Modelo: CEAGESP
Descrição: CEBOLA - SECA BRANCA DE 1ª QUALIDADE COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTAS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. O VEÍCULO DE ENTREGA DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS SANITÁRIAS VIGENTES			
Quantidade: 3.800	Valor Unit.: 9,90		Valor Total: 37.620,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RONIE PETERSON RAMPONI-ME	021	01.861.858/0001-03	9,90	9,90		Sim
2 L & V DISTROBUIDORA LTDA	130	24.090.319/0001-13	30,00	30,00	203,03	Sim
3 PRIME SOLUÇÕES COMÉRCIO E	091	43.707.034/0001-23	50,00	50,00	66,67	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COOPERATIVA DOS PRODUTORES	087	21.701.224/0001-09	7,00	7,00		Sim
B.R DEZENA HORTIFRUTI	101	42.707.227/0001-11	20,00	20,00	185,7143	Sim

MUNICÍPIO DE ILHA COMPRIDA
ILHA COMPRIDA-SP

LOTE 18 - HOMOLOGADO - 23/05/2024 15:49:05
CENOURA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: CEAGESP	Modelo: CEAGESP
Descrição: CENOURA - DE 1ª QUALIDADE - CASCA LISA, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, ISENTA DE FUNGOS E INDÍCIOS DE GERMINAÇÃO. O VEÍCULO DE ENTREGA DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS SANITÁRIAS VIGENTES			
Quantidade: 3.400	Valor Unit.: 9,90	Valor Total: 33.660,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RONIE PETERSON RAMPONI-ME	017	01.861.858/0001-03	9,90	9,90		Sim
2 PRIME SOLUÇÕES COMÉRCIO E	149	43.707.034/0001-23	50,00	50,00	405,05	Sim
3 L & V DISTROBUIDORA LTDA	045	24.090.319/0001-13	50,00	50,00	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
B.R DEZENA HORTIFRUTI	143	42.707.227/0001-11	20,00	4,40		Sim
COOPERATIVA DOS PRODUTORES	029	21.701.224/0001-09	4,50	4,50	2,2727	Sim

LOTE 19 - HOMOLOGADO - 23/05/2024 15:49:05
MAÇÃ FUJI

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: CEAGESP	Modelo: CEAGESP
Descrição: MAÇÃ FUJI - DE 1ª QUALIDADE CASCA INTEGRAL, CONSISTÊNCIA FIRME. O VEÍCULO DE ENTREGA DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS SANITÁRIAS VIGENTES			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 10,00	Valor Total: 60.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RONIE PETERSON RAMPONI-ME	022	01.861.858/0001-03	11,90	10,00		Sim
2 L & V DISTROBUIDORA LTDA	056	24.090.319/0001-13	50,00	50,00	400,00	Sim
3 PRIME SOLUÇÕES COMÉRCIO E	031	43.707.034/0001-23	50,00	50,00	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COOPERATIVA DOS PRODUTORES	090	21.701.224/0001-09	10,50	9,95		Sim
B.R DEZENA HORTIFRUTI	147	42.707.227/0001-11	30,00	30,00	201,5075	Sim

LOTE 20 - HOMOLOGADO - 23/05/2024 15:49:05
TOMATE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: CEAGESP	Modelo: CEAGESP
Descrição: TOMATE - 1ª QUALIDADE - TAMANHO MÉDIO A GRANDE; - CONSISTÊNCIA FIRME; - SEM SUJIDADE; - PELE LISA, LIVRE DE FUNGOS. O VEÍCULO DE ENTREGA DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS SANITÁRIAS VIGENTES.			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 4,54	Valor Total: 18.160,00	

MUNICÍPIO DE ILHA COMPRIDA
ILHA COMPRIDA-SP

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RONIE PETERSON RAMPONI-ME	003	01.861.858/0001-03	9,90	4,54		Sim
2 L & V DISTROBUIDORA LTDA	002	24.090.319/0001-13	50,00	50,00	1001,32	Sim
3 PRIME SOLUÇÕES COMÉRCIO E	082	43.707.034/0001-23	50,00	50,00	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COOPERATIVA DOS PRODUTORES	030	21.701.224/0001-09	5,90	4,50		Sim
B.R DEZENA HORTIFRUTI	020	42.707.227/0001-11	20,00	20,00	344,4444	Sim

LOTE 21 - HOMOLOGADO - 23/05/2024 15:49:05
VAGEM

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: CEAGESP	Modelo: CEAGESP
Descrição: VAGEM DE 1º DE PRIMEIRA QUALIDADE DEVERÁ TER COLORAÇÃO UNIFORME, SEM MANCHAS, LIVRE DE ENFERMIDADES			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 15,61	Valor Total: 4.683,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RONIE PETERSON RAMPONI-ME	037	01.861.858/0001-03	18,90	15,61		Sim
2 PRIME SOLUÇÕES COMÉRCIO E	018	43.707.034/0001-23	50,00	50,00	220,31	Sim
3 L & V DISTROBUIDORA LTDA	061	24.090.319/0001-13	50,00	50,00	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COOPERATIVA DOS PRODUTORES	126	21.701.224/0001-09	16,00	15,62		Sim
B.R DEZENA HORTIFRUTI	043	42.707.227/0001-11	30,00	30,00	92,0615	Sim

LOTE 22 - HOMOLOGADO - 23/05/2024 15:49:05
INHAME

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: CEAGESP	Modelo: CEAGESP
Descrição: INHAME -TAMAMNHO REGULAR , SEM CORTES, DE 1ª QUALIDADE, FRESCO, COMPACTO E FIRME, ISENTO DE SUJIDADES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 13,50	Valor Total: 4.050,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RONIE PETERSON RAMPONI-ME	113	01.861.858/0001-03	13,50	13,50		Sim
2 PRIME SOLUÇÕES COMÉRCIO E	126	43.707.034/0001-23	50,00	50,00	270,37	Sim
3 L & V DISTROBUIDORA LTDA	030	24.090.319/0001-13	50,00	50,00	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICÍPIO DE ILHA COMPRIDA
ILHA COMPRIDA-SP

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COOPERATIVA DOS PRODUTORES	096	21.701.224/0001-09	7,50	7,50		Sim
B.R DEZENA HORTIFRUTI	102	42.707.227/0001-11	20,00	20,00	166,6667	Sim

LOTE 23 - HOMOLOGADO - 23/05/2024 15:49:05
MANDIOCA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: CEAGESP	Modelo: CEAGESP
Descrição: MANDIOCA DE 1ª QUALIDADE, TUBÉRCULO DEVE TER O ASPECTO ALONGADO, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, COM COZIMENTO GARANTIDO, COMPACTO E FIRME, ISENTA DE MATERIAL TERROSO, PARASITAS, MOFOS E SEM PARTES ARROXEADAS SEM FOLHAS E TALOS			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 5,80		Valor Total: 8.700,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RONIE PETERSON RAMPONI-ME	023	01.861.858/0001-03	5,99	5,80		Sim
2 PRIME SOLUÇÕES COMÉRCIO E	111	43.707.034/0001-23	50,00	50,00	762,07	Sim
3 L & V DISTROBUIDORA LTDA	048	24.090.319/0001-13	50,00	50,00	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COOPERATIVA DOS PRODUTORES	051	21.701.224/0001-09	7,00	5,85		Sim
B.R DEZENA HORTIFRUTI	112	42.707.227/0001-11	20,00	20,00	241,8803	Sim

LOTE 24 - HOMOLOGADO - 23/05/2024 15:49:06
CHUCHU

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: CEAGESP	Modelo: CEAGESP
Descrição: CHUCHU TAMANHO REGULAR DE 1ª QUALIDADE, COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 6,90		Valor Total: 8.280,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RONIE PETERSON RAMPONI-ME	101	01.861.858/0001-03	6,90	6,90		Sim
2 PRIME SOLUÇÕES COMÉRCIO E	030	43.707.034/0001-23	50,00	50,00	624,64	Sim
3 L & V DISTROBUIDORA LTDA	094	24.090.319/0001-13	50,00	50,00	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COOPERATIVA DOS PRODUTORES	103	21.701.224/0001-09	4,00	4,00		Sim
B.R DEZENA HORTIFRUTI	017	42.707.227/0001-11	20,00	20,00	400,0000	Sim

MUNICÍPIO DE ILHA COMPRIDA
ILHA COMPRIDA-SP

LOTE 25 - HOMOLOGADO - 23/05/2024 15:49:06
PEPINO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: CEAGESP	Modelo: CEAGESP
Descrição: PEPINO - DE 1ª QUALIDADE, APRESENTANDO TAMANHO, COR E FORMAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER DESENVOLVIDOS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE			
Quantidade: 2.200	Valor Unit.: 12,70	Valor Total: 27.940,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RONIE PETERSON RAMPONI-ME	120	01.861.858/0001-03	12,70	12,70		Sim
2 PRIME SOLUÇÕES COMÉRCIO E	076	43.707.034/0001-23	50,00	50,00	293,70	Sim
3 L & V DISTROBUIDORA LTDA	104	24.090.319/0001-13	50,00	50,00	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COOPERATIVA DOS PRODUTORES	029	21.701.224/0001-09	4,00	4,00		Sim
B.R DEZENA HORTIFRUTI	058	42.707.227/0001-11	20,00	20,00	400,0000	Sim

LOTE 26 - HOMOLOGADO - 23/05/2024 15:49:06
ABACATE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: CEAGESP	Modelo: CEAGESP
Descrição: ABACATE CARACTERÍSTICAS GERAIS: ABACATE DE TAMANHO MÉDIO, DE 1ª QUALIDADE, COM CASCA SÃ, SEM SINAIS DE RUPTURAS OU MACHUCADOS, GRAU DE AMADURECIMENTO IDEAL PARA CONSUMO. TRANSPORTADOS DE FORMA ADEQUADA, COM CARACTERÍSTICAS QUE ATENDAM A NTA 17(DECRETO 12.486 DE 20/10/78); COM OS PADRÕES DA EMBALAGEM DA INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº09 DE 12/11/02. (SARC, ANVISA, INMETRO).			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 11,49	Valor Total: 9.192,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RONIE PETERSON RAMPONI-ME	140	01.861.858/0001-03	11,49	11,49		Sim
2 PRIME SOLUÇÕES COMÉRCIO E	061	43.707.034/0001-23	50,00	50,00	335,16	Sim
3 L & V DISTROBUIDORA LTDA	124	24.090.319/0001-13	50,00	50,00	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COOPERATIVA DOS PRODUTORES	047	21.701.224/0001-09	6,50	6,50		Sim
B.R DEZENA HORTIFRUTI	112	42.707.227/0001-11	20,00	20,00	207,6923	Sim

LOTE 27 - HOMOLOGADO - 23/05/2024 15:49:06
BRÓCOLIS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

MUNICÍPIO DE ILHA COMPRIDA
ILHA COMPRIDA-SP

Item: 1 Unidade: MÇ Marca: CEAGESP Modelo: CEAGESP
Descrição: BRÓCOLIS DE 1ª QUALIDADE, COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS
Quantidade: 1.200 Valor Unit.: 12,90 Valor Total: 15.480,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RONIE PETERSON RAMPONI-ME	097	01.861.858/0001-03	12,90	12,90		Sim
2 L & V DISTROBUIDORA LTDA	011	24.090.319/0001-13	20,00	20,00	55,04	Sim
3 PRIME SOLUÇÕES COMÉRCIO E	012	43.707.034/0001-23	50,00	50,00	150,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COOPERATIVA DOS PRODUTORES	046	21.701.224/0001-09	7,50	7,50		Sim
B.R DEZENA HORTIFRUTI	141	42.707.227/0001-11	30,00	30,00	300,0000	Sim

LOTE 28 - HOMOLOGADO - 23/05/2024 15:49:06
MELANCIA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: KG Marca: CEAGESP Modelo: CEAGESP
Descrição: MELANCIA CARACTERÍSTICAS GERAIS: DE 1ª QUALIDADE, CONSTITUÍDA POR FRUTA DE BOA QUALIDADE, SEM DEFEITOS SÉRIOS, APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS E MADURAS. DEVEM SER FRESCAS, TEREM ATINGIDO O GRAU MÁXIMO AO TAMANHO, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE E VARIEDADES. NÃO DEVEM CONTER SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE DA CASCA. ISENTA DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, AGROQUÍMICOS, AROMA E SABOR ESTRANHOS. A POLPA DEVE ESTAR INTACTA E FIRME. DEVE ESTAR MADURA COM PESO MÉDIO DE 8 A 10 KG. ACONDICIONADA A GRANEL CADA UNIDADE; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA17(DECRETO 12.486 DE 20/10/78); COM OS PADRÕES DA EMBALAGEM DA INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº09 DE 12/11/02. (SARC, ANVISA, INMETRO).
Quantidade: 3.400 Valor Unit.: 4,05 Valor Total: 13.770,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RONIE PETERSON RAMPONI-ME	027	01.861.858/0001-03	4,90	4,05		Sim
2 L & V DISTROBUIDORA LTDA	007	24.090.319/0001-13	20,00	20,00	393,83	Sim
3 PRIME SOLUÇÕES COMÉRCIO E	112	43.707.034/0001-23	50,00	50,00	150,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COOPERATIVA DOS PRODUTORES	080	21.701.224/0001-09	4,10	4,00		Sim
B.R DEZENA HORTIFRUTI	005	42.707.227/0001-11	20,00	20,00	400,0000	Sim

LOTE 29 - HOMOLOGADO - 23/05/2024 15:49:06
MORANGO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

MUNICÍPIO DE ILHA COMPRIDA
ILHA COMPRIDA-SP

Item: 1 Unidade: PCT Marca: CEAGESP Modelo: CEAGESP
Descrição: MORANGO CARACTERÍSTICAS GERAIS: MORANGO, FRESCO DE 1ª QUALIDADE, BEM DESENVOLVIDO, COM POLPA COMPACTA E FIRME. COM GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA TRANSPORTE, MANIPULAÇÃO E CONSERVAÇÃO. ADEQUADO PARA CONSUMO, TAMANHO MÉDIO, APRESENTADO COR, TAMANHO E CONFORMAÇÃO UNIFORMES, SEM MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES, SUJIDADES E FERRUGEM OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE. LIVRE DE RESÍDUOS DE AGROQUÍMICOS, DE COLHEITA RECENTE. LIVRE DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, AROMA E SABOR ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS E ADERENTES À SUA SUPERFÍCIE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: EM BANDEJAS PLÁSTICAS COM PESO MÉDIO DE 400 GR. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXETAS DE PAPELÃO COM PESO APROXIMADO 1,6 KG, COM CARACTERÍSTICAS QUE ATENDAM A NTA 17 (DECRETO 12.486/ DE 20/10/78), COM PADRÕES DA EMBALAGEM DA INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 09 DE 12/11/02. (SARC, ANVISA, INMETRO)
Quantidade: 600 Valor Unit.: 11,90 Valor Total: 7.140,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RONIE PETERSON RAMPONI-ME	029	01.861.858/0001-03	11,90	11,90		Sim
2 L & V DISTROBUIDORA LTDA	140	24.090.319/0001-13	50,00	50,00	320,17	Sim
3 PRIME SOLUÇÕES COMÉRCIO E	116	43.707.034/0001-23	50,00	50,00	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COOPERATIVA DOS PRODUTORES	149	21.701.224/0001-09	7,00	7,00		Sim
B.R DEZENA HORTIFRUTI	081	42.707.227/0001-11	40,00	40,00	471,4286	Sim

LOTE 30 - HOMOLOGADO - 23/05/2024 15:49:06
PIMENTÃO VERDE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: KG Marca: CEAGESP Modelo: CEAGESP
Descrição: PIMENTÃO VERDE CARACTERÍSTICAS GERAIS: FRESCO, FIRME, INTACTO, COM TAMANHO, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE E VARIEDADE. EM GRAU DE DESENVOLVIMENTO TAL QUE LHES PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO. ISENTO DE AGROQUÍMICOS, SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE DA CASCA, UMIDADE EXTERNA ANORMAL, AROMA E SABOR ESTRANHOS.
Quantidade: 800 Valor Unit.: 9,60 Valor Total: 7.680,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RONIE PETERSON RAMPONI-ME	091	01.861.858/0001-03	9,60	9,60		Sim
2 PRIME SOLUÇÕES COMÉRCIO E	022	43.707.034/0001-23	50,00	50,00	420,83	Sim
3 L & V DISTROBUIDORA LTDA	055	24.090.319/0001-13	50,00	50,00	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COOPERATIVA DOS PRODUTORES	147	21.701.224/0001-09	5,10	5,10		Sim
B.R DEZENA HORTIFRUTI	093	42.707.227/0001-11	20,00	20,00	292,1569	Sim

LOTE 31 - HOMOLOGADO - 23/05/2024 15:49:06
ABÓBORA SECA

MUNICÍPIO DE ILHA COMPRIDA
ILHA COMPRIDA-SP

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: CEAGESP	Modelo: CEAGESP
Descrição: ABÓBORA SECA, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, ISENTAM DE ENFERMIDADE, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, SEM DANOS FÍSICOS OU MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.			
Quantidade: 1.900	Valor Unit.: 5,40	Valor Total: 10.260,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RONIE PETERSON RAMPONI-ME	056	01.861.858/0001-03	5,40	5,40		Sim
2 PRIME SOLUÇÕES COMÉRCIO E	137	43.707.034/0001-23	50,00	50,00	825,93	Sim
3 L & V DISTROBUIDORA LTDA	097	24.090.319/0001-13	50,00	50,00	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COOPERATIVA DOS PRODUTORES	124	21.701.224/0001-09	3,90	3,90		Sim
B.R DEZENA HORTIFRUTI	070	42.707.227/0001-11	20,00	20,00	412,8205	Sim

LOTE 32 - HOMOLOGADO - 23/05/2024 15:49:07
BATATA DOCE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: CEAGESP	Modelo: CEAGESP
Descrição: BATATA DOCE DE 1º QUALIDADE TAMANHO MÉDIO COLORAÇÃO UNIFORME, ISENTAM DE ENFERMIDADE, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, SEM DANOS FÍSICOS OU MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 4,50	Valor Total: 3.600,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RONIE PETERSON RAMPONI-ME	146	01.861.858/0001-03	4,50	4,50		Sim
2 L & V DISTROBUIDORA LTDA	033	24.090.319/0001-13	50,00	50,00	1011,11	Sim
3 PRIME SOLUÇÕES COMÉRCIO E	037	43.707.034/0001-23	50,00	50,00	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COOPERATIVA DOS PRODUTORES	141	21.701.224/0001-09	3,50	3,50		Sim
B.R DEZENA HORTIFRUTI	009	42.707.227/0001-11	20,00	20,00	471,4286	Sim

LOTE 33 - HOMOLOGADO - 23/05/2024 15:49:07
UVA ITÁLIA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: CEAGESP	Modelo: CEAGESP
Descrição: UVA ITÁLIA, FIRME, CASCA LUSTROSA, SEM MACHUCADOS E SEM RACHADURA			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 21,98	Valor Total: 26.376,00	

CLASSIFICAÇÃO

MUNICÍPIO DE ILHA COMPRIDA
ILHA COMPRIDA-SP

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RONIE PETERSON RAMPONI-ME	148	01.861.858/0001-03	23,99	21,98		Sim
2 L & V DISTROBUIDORA LTDA	033	24.090.319/0001-13	50,00	50,00	127,48	Sim
3 PRIME SOLUÇÕES COMÉRCIO E	035	43.707.034/0001-23	50,00	50,00	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COOPERATIVA DOS PRODUTORES	042	21.701.224/0001-09	22,00	22,00		Sim
B.R DEZENA HORTIFRUTI	140	42.707.227/0001-11	50,00	50,00	127,2727	Sim

LOTE 34 - HOMOLOGADO - 23/05/2024 15:49:07
PIMENTÃO AMARELO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: CEAGESP	Modelo: CEAGESP
Descrição: PIMENTÃO AMARELO PIMENTÃO AMARELO, EXTRA AA, COMUM, SEM MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES, SUJIDADES.			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 18,99	Valor Total: 8.545,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RONIE PETERSON RAMPONI-ME	030	01.861.858/0001-03	18,99	18,99		Sim
2 L & V DISTROBUIDORA LTDA	010	24.090.319/0001-13	50,00	50,00	163,30	Sim
3 PRIME SOLUÇÕES COMÉRCIO E	132	43.707.034/0001-23	50,00	50,00	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COOPERATIVA DOS PRODUTORES	043	21.701.224/0001-09	5,00	5,00		Sim
B.R DEZENA HORTIFRUTI	067	42.707.227/0001-11	20,00	20,00	300,0000	Sim

LOTE 35 - HOMOLOGADO - 23/05/2024 15:49:07
BERINGELA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: CEAGESP	Modelo: CEAGESP
Descrição: BERINGELA, CLASSE EXTRA AA, FIRME, DE CASCA LISA, SEM RACHADURAS, SEM MANCHAS, SEM SINAIS DE BROTAÇÃO, LIVRE DE PARASITA E LARVAS.			
Quantidade: 1.400	Valor Unit.: 7,90	Valor Total: 11.060,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RONIE PETERSON RAMPONI-ME	009	01.861.858/0001-03	7,90	7,90		Sim
2 L & V DISTROBUIDORA LTDA	041	24.090.319/0001-13	50,00	50,00	532,91	Sim
3 PRIME SOLUÇÕES COMÉRCIO E	045	43.707.034/0001-23	50,00	50,00	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

MUNICÍPIO DE ILHA COMPRIDA
ILHA COMPRIDA-SP

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COOPERATIVA DOS PRODUTORES	077	21.701.224/0001-09	4,50	4,50		Sim
B.R DEZENA HORTIFRUTI	137	42.707.227/0001-11	20,00	20,00	344,4444	Sim

LOTE 36 - HOMOLOGADO - 23/05/2024 15:49:07
ALFACE CRESPA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: MÇ	Marca: CEAGESP	Modelo: CEAGESP
Descrição: ALFACE CRESPA FRESCA ÓTIMA QUALIDADE, SEM DEFEITOS, COM FOLHAS VERDES SEM TRAÇOS DE DESCOLORAÇÃO TURGESCENTE, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS. DEVERÃO APRESENTAR COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES E TÍPICOS DA VARIEDADE. NÃO SERÃO PERMITIDOS DEFEITOS NAS VERDURAS QUE AFETEM A SUA COLORAÇÃO E A SUA APARÊNCIA, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES E INSETOS, NÃO ESTAR DANIFICADA POR QUALQUER LÊSÃO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETE A APARÊNCIA.			
Quantidade: 3.600	Valor Unit.: 4,29		Valor Total: 15.444,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RONIE PETERSON RAMPONI-ME	101	01.861.858/0001-03	4,29	4,29		Sim
2 L & V DISTRIBUIDORA LTDA	110	24.090.319/0001-13	20,00	20,00	366,20	Sim
3 PRIME SOLUÇÕES COMÉRCIO E	143	43.707.034/0001-23	50,00	50,00	150,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COOPERATIVA DOS PRODUTORES	135	21.701.224/0001-09	3,50	3,50		Sim
B.R DEZENA HORTIFRUTI	080	42.707.227/0001-11	25,00	25,00	614,2857	Sim

AUTORIDADE: GERALDINO BARBOSA DE OLIVEIRA JUNIOR